11/24
Industrial
Automation
IMI Buschjost
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2014 - 5704k) © 2024 Buschjost GmbH de 5.8.005.01
82580
2/2-Wege Sitzventile mit
DVGW-Zulassung

angeben
0247
Typenschlüssel
Hinweis:
Da es sich bei der Type 82580 um ein Sicherheitsabsperrventil handelt, steht die Schaltfunktion „Normal geöffnet“ nicht zur Verfügung.
Weitere Ausführungen auf Anfrage!
11/24
B
H1
H
L
Z
G
1/
4
P
A
1
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2014 - 5704k) © 2024 Buschjost GmbH de 5.8.005.03
Abmessungen
G1/2 … 2
1/2 … 2 NPT
Anschluss B H H1 L Typ
G1/2 89,5 154 140,5 65 8258200.0000.00000
G3/4 89,5 160 144 75 8258300.0000.00000
G1 89,5 171 150,5 90 8258400.0000.00000
G1 1/4 89,5 186 161 110 8258500.0000.00000
G1 1/2 89,5 190 162,5 120 8258600.0000.00000
G2 89,5 206 171 150 8258700.0000.00000
1  Antrieb um 360° stufenlos drehbar
Abmessungen in mm
Projection/first angle
Texte sind in Datei „#Texte Standardzusätze.xslx“ erfasst!
Bescheibung in „#Anleitung DGRL-Hinweise.pdf“
Rahmenhöhe belassen.
Keine Rahmen löschen – Absatzformate sind sprachabhängig (Silbentrennung)!
Am Ende des Absatzes in der Spalte einen Spaltenumbruch einfügen (Enter-Taste - nicht Return)
Hinweis zur Druckgeräterichtlinie (DGRL):
Die Ventile dieser Baureihe bis einschließlich der Größe DN 25 (G1)
entsprechen Art. 4 Abs. (3) der Druckgeräterichtlinie (DGRL) 2014/68/EU.
Das bedeutet Auslegung und Herstellung nach der im Mitgliedsstaat
geltenden guten Ingenieurpraxis.
Die CE-Kennzeichnung am Ventil bezieht sich auf die (Gasgeräte-)
Verordnung (EU) 2016/426 und gilt für alle Nennweiten. Eine Kopie der
Baumusterprüfbescheinigung ist dem Produkt beigefügt.
Für Ventile > DN 25 (G1) schließt die CE-Kennzeichnung am Ventil die
DGRL mit ein.
Hinweis zur EMV-Richtlinie:
Durch eine geeignete elektrische Beschaltung der Ventile ist
sicherzustellen, dass die Grenzwerte der harmonisierten Normen
EN 61000-6-3 und EN 61000-6-1 eingehalten werden und damit die
Richtlinie 2014/30/EU (Elektromagnetische Verträglichkeit) erfüllt ist.
DE - Deutsch